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Kan man utöka en Java-kompilator?

POPULÄRVETENSKAPLIG SAMMANFATTNING Johannes Aronsson och David Björk

En kompilator är ett program som kan översätta kod som är enkel att skriva och
förstå till kod som är effektiv att köra. ExtendJ är en Java-kompilator som är specifikt
designad för att vara enkel att utöka och denna uppsats testar detta genom att utöka
den och utvärdera dess prestanda.

Kompilatorer är viktiga inom mjukvaruutveck-
ling. De gör det möjligt för programmerare att
skriva läsbar kod som sedan kompileras till ett
format som gör det möjligt och snabbt för en pro-
cessor att köra programmet. Java är ett modernt
programmeringsspråk och Java-kompilatorer som
javac är komplexa och svåra att modifiera.

För att utforska nya sätt att utveckla kompila-
torer skapades ExtendJ Java-kompilatorn som är
skriven på ett utökningsbart sätt. ExtendJ stöd-
jer just nu Java 4–8 och i detta arbete hade vi som
mål att utöka kompilatorn till Java 9–11. Detta
för att utvärdera om den är utökningsbar och hur
kompilatorns prestanda påverkas av utökningar.
Det finns idag flera forskningsprojekt som använ-
der sig av ExtendJ, och en utökning av kompila-
torn skulle betyda att dessa blir mer aktuella.

Vi byggde ut ExtendJ och analyserade hur kor-
rekt den fungerar samt hur dess prestanda är jäm-
fört med javac. Då kompilatorer är komplexa pro-
gram så måste de testas på existerande projekt.
Om ExtendJ kan kompilera projekt som använ-
der sig av ändringarna i Java 9–11 så är den till
stor del korrekt. Även prestandan måste mätas
på existerande projekt för att kunna dra relevanta
slutsatser.

En stor del av arbetet lades på att hitta och

kompilera projekt som använder tilläggen i Java
9–11. Sådana projekt kunde inte hittas och därför
fick tilläggen testas på Java 4–8 projekt. Vidare
arbete med detta behövs för att kunna analysera
ExtendJ ordentligt.

Vi drog tre slutsatser från undersökningen. Den
första var att ExtendJ är i hög grad utöknings-
bar. Den andra var att kompileringstiden och
minnesanvändningen för den utökade kompilatorn
är oförändrad för Java 4–8 projekt. I Figur 1
visas kompileringstiden för tre av de projekt vi
kunde kompilera. Slutligen drog vi slutsatsen att
kompileringstiden är som mest tre gånger längre
och minnesanvändningen sex gånger högre än för
javac.

Figur 1: Hur kompileringstiden för tre projekt
beror av vilken kompilator och version som an-
vänds.


